
Lesson Plan (2020-2021)

Level Day Date Sub Lesson Plan Status

4th Tue 3-Mar Urdu
۔ پہلے 1سبق نمبر : کتاب   کا  تعار ف

 

د ا  کی قدر  ب

 

 معانی ۔ 6۔  خ

 

 ب ا نی ا لفاظ

 

 ا شعار   ر

 د ا نی صفحہ نمبر 3صفحہ نمبر 

 

 ب ا ن

 

۔ ا عرا ب  لگائیں۔2۔  ر

4th Wed 4-Mar Urdu
 6ا گلے 

 

 ب ا نی۔ سوا لاب

 

۔  مصرعے مکمل کریں۔ ب ا د  3صفحہ نمبر  (ا لف، ب ) ا شعار  ر

ر کھیں

4th Thu 5-Mar Urdu
 

 

، د )سوا لاب

 

۔ مکمل4صفحہ نمبر  (ج

4th Fri 6-Mar Urdu
 ر ا ئی مکمل سبق نمبر 

ہ
۔1د 

4th Sat 7-Mar Urdu
 عالم 2سبق نمبر 

 

مت
ح
 ب ا نی۔ سوا ل 4پہلے صلى الله عليه وسلم  ۔ ر 

 

 ب د   (ا لف) ا شعار   ر

 

ز
م
ا  ئیں 

 مکمل8جانیں    صفحہ نمبر 

4th Mon 9-Mar Urdu
 3ا گلے 

 

 معانی۔ سوا لاب

 

 ب ا نی ۔ ا لفاظ

 

، د ) ا شعار  ر

 

، ج (ب 

4th Tue 10-Mar Urdu
 مکمل10، 9مصرعے مکمل کریں ۔ صفحہ نمبر 

4th Wed 11-Mar Urdu
 ر ا ئی مکمل سبق نمبر 

ہ
۔2د 

4th Thu 12-Mar Urdu
گ سوا ل 12، 11۔  عید ا لضحیٰ ۔ صفحہ نمبر 3سبق نمبر 

 

 ب

 

) ر ب د

 

صفحہ نمبر  (ا لف، ج

 مکمل15

4th Fri 13-Mar Urdu
 13صفحہ نمبر 

 

 ب د  جانیں ۔ سوا لاب

 

ز
م
گ ۔ ا  ئیں 

 

 ب

 

، د ، ہ) ر ب د ۔ خالی جگہ پر  (ب 

کریں

4th Sat 14-Mar Urdu
 معانی17، 16صفحہ نمبر 

 

 مکمل ا لفاظ

4th Mon 16-Mar Urdu
 ر ا ئی سبق نمبر 

ہ
3مکمل د 

4th Tue 17-Mar Urdu
 ۔ صفحہ نمبر 4سبق نمبر 

 

ا ل  د و ست

 

 18۔ بے مث

 

گ سوا لاب

 

 ب

 

صفحہ  (ا لف، ب ) ر ب د

 مکمل21نمبر 

4th Wed 18-Mar Urdu
 19صفحہ نمبر 

 

 ب د  جانیں سوا لاب

 

ز
م
گ   ا  ئیں 

 

 ب

 

، د ، ہ) ر ب د

 

خالی جگہ پر کریں (ج
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4th Thu 19-Mar Urdu
 معانی ۔ صفحہ نمبر 

 

 ا بوبکر صدیق کی شخصیت پر 23، 22ا لفاظ

 

 پیرا  گرا ف حضرب

د س لائنیں لکھیں۔

4th Fri 20-Mar Urdu
 ر ا ئی مکمل کریں۔ سبق نمبر 

ہ
4د 

4th Sat 21-Mar Urdu
 ر ا ئی
ہ
پیرا  گرا ف د 

4th Tue 24-Mar Urdu
 ر ا ئی1سبق نمبر 

ہ
 مکمل د 

4th Wed 25-Mar Urdu
 ر ا ئی2سبق نمبر 

ہ
 مکمل د 

4th Thu 26-Mar Urdu
 ر ا ئی3سبق نمبر 

ہ
 مکمل د 

 

4th Fri 27-Mar Urdu
 ر ا ئی4سبق نمبر 

ہ
 مکمل د 

4th Sat 28-Mar Urdu
 ر ا ئی2، 1سبق نمبر 

ہ
  مکمل د 

4th Mon 30-Mar Urdu
 ر ا ئی4، 3سبق نمبر 

ہ
 د 

4th Tue 31-Mar Urdu
 ر ا ئی 
ہ
س د 

ث ب 
سل

 ر ا ئی 
ہ
ا  1مکمل د 

 

4 ب

4th Wed 1-Apr Urdu
 ب ا نی سوا ل 24۔ گرمی۔ صفحہ نمبر 5سبق نمبر 

 

) ر

 

، ج (ا لف، ب 

4th Thu 2-Apr Urdu
 ب ا نی سوا ل 25صفحہ نمبر 

 

مصرعے مکمل کریں (د ، ہ) ر

4th Fri 3-Apr Urdu
 مکمل27صفحہ نمبر 

4th Sat 4-Apr Urdu
 معانی۔ صفحہ نمبر 

 

29، 28ا لفاظ


